
 

       UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS       UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

Caixa postal 3037 - 37200-000  Lavras/MG 
Fone( 35) 3829-1735 

 
 

 

 
PORTARIA PPGCV/UFLA 001 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 

 
 

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2022/1 do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Veterinárias, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais, 

 
RESOLVE: 

 
Art.1º Designar os membros da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 
referente ao Edital PRPG/UFLA nº 074/2021: 

 
 

Banca 1: CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA-M/D 
 
Presidente: Prof. Luciano José Pereira 
Membro 1: Profa. Angélica T.Barth Wouters 
Membro 2: Profa. Debora Ribeiro Orlando-UFVJM 
 
Banca 2:  SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA-M/D  
 
Presidente: Prof. Marcos Ferrante 
Membro 1: Prof. Antonio Carlos C. Lacreta Junior 
Membro 2: Prof. Hugo Shisei Toma 
 
Banca 3: FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL/ PRODUÇÃO E 
REPRODUÇÃO ANIMAL-M/D 
 
Presidente: Prof. Luis David Solis Murgas   
Membro 1: Prof. José Nélio de Sousa Sales 
Membro 2: Prof. Guilherme Oberlender-IFSuldeminas... 
 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

                                                     
 

Luis David Solis Murgas 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2022/1 do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Veterinárias/UFLA 


